
Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное учреждение Краснодарского края  

 «Гулькевичский строительный техникум» 
 

ПРИКАЗ 
 

от « 25»  апреля  2024 года                          № 147 
г. Гулькевичи 

 

О назначении комиссии по соблюдению антикоррупционных  
мероприятий 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 28.12.2016 года № 5980 «Об утверждении 
плана противодействия коррупции в государственных учреждениях, 
подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по соблюдению антикоррупционных мероприятий в 

составе: 

Председатель комиссии: Захарова О.П.- заместитель директора по УВР, 

ответственный за антикоррупционные мероприятия. 

Члены комиссии: Шестых Е.И. – заместитель директора по УР; 

                               Лунева Е.В. – юрисконсульт; 

                               Мезенцева К.В. – специалист по кадрам. 

2. Комиссии обновить план по антикоррупции в ГБПОУ КК ГСТ. 

3. Обеспечить проведение в течении года серию акций, классных часов со 

студентами и их родителями (законными представителями) по вопросам 

антикоррупционной пропаганды, с привлечением массовой информации. 

Создать банк методических материалов в помощь кураторам по 

антикоррупционной тематике (ответственный - заместитель директора по УВР 

Захарова О.П.). 

4. Ввести в рабочие программы общеобразовательных дисциплин 

учебные занятия по темам, направленным на антикоррупционное просвещение 

студентов (ответственный - заместитель директора по УР Шестых Е.И.). 

5. Ознакомить работников техникума под роспись об ответственности за 

нарушение действующего законодательства в области антикоррупции 

(ответственный – специалист по кадрам Мезенцева К.В.). 

6. Обновить стенды по антикоррупции, а также на сайте техникума 

нормативно-правовые акты (ответственный – юрисконсульт Лунева Е.В.). 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор ГБПОУ КК ГСТ       А.В.Рыбин 



С приказом ознакомлены: 
_________Захарова О.П.___________ 
_________Шестых Е.И.____________ 
_________Лунева Е.В._____________ 
_________Мезенцева К.В.__________ 
  
 


	Государственное бюджетное профессиональное 
	образовательное учреждение Краснодарского края 
	«Гулькевичский строительный техникум»

		2024-04-27T11:39:04+0300
	Рыбин Анатолий Васильевич
	я подтверждаю этот документ




